
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 1250/23

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Studentská 95, 532 10 Pardubice
00216275
CZ00216275
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., rektor 
Komerční banka a.s.
37030561/0100
.......................................................................................................................

(dále jen „UPCE“)

a

ESN Pardubice z.s.
Zapsaná:
Sídlo:
IČO:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

ve spolkovém rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, sp. zn. L 14382
Studentská 95, Polabiny, 530 09 Pardubice
19326297
..................................... 
Komerční banka. a.s.
131-1127140267/0100
....................................................................................................

(dále jen ,.spolek“)

(UPCE a spolek společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“):

Článek I.
Účel smlouvy

1. UPCE je vrcholnou vzdělávací a vědecko-výzkumnou institucí a jako taková uskutečňuje 
akreditované studijní programy a v souvislosti s tím vykonává vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost. V souladu se Strategickým záměrem 
Univerzity Pardubice na období od roku 2021 řadí UPCE rozvoj mezinárodní spolupráce a podporu 
mobilit pro úspěšnou internacionalizaci mezi své strategické priority.

2. Spolek působí za účelem pomoci zahraničním studentům přijíždějících studovat na UPCE. Svou 
činnost vykonává v souladu s cíli spolku, které jsou podrobně specifikovány v jeho stanovách.

3. Spolek je součástí sítě Erasmus Student Network (ESN) a jeho členové se pravidelně účastní akcí 
sítě na národní i mezinárodní úrovni.

1



4. Účelem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami, za nichž 
bude spolupráce smluvních stran probíhat.

Článek II.
Oblasti vzájemné spolupráce

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v těchto oblastech:
a) podpora zahraničním studentům přijíždějícím studovat na UPCE,
b) zlepšování vzájemných vztahů mezi českými a zahraničí ími studenty,
c) umožnění zahraničním studentům poznat českou kulturu, přírodu, historii, tradice a život, a tím 

podpořit jejich integraci v době studia.

Článek III.
Realizace vzájemné spolupráce

1. Spolek se touto smlouvou zavazuje zajišťovat zejména:
a) akce, výlety a exkurze se zaměřením na integraci zahraničních studentů,
b) poradenství zahraničním studentům prostřednictvím přiřazení domácího studenta,
c) tematické večery, teambuildingové akce a další,

to vše v minimálním rozsahu dle požadavků Oddělení pro mezinárodní vztahy UPCE (dále jen 
„OMV UPCE).

2. Nejpozději 2 týdny před zahájením příslušného semestru bude smluvními stranami projednán a 
odsouhlasen aktuální sazebník jednotlivých typů akcí a paušálu na podporu činnosti pro 
nadcházející semestr (dále jen „sazebník”). První sazebník pro zimní semestr akademického roku 
2023/2024 tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Požadavky na jednotlivé akce specifikují smluvní strany ve formě rámcového harmonogramu akcí 
na příslušný semestr (dále jen „harmonogram akcí“). Spolek předloží OMV UPCE návrh 
harmonogramu akcí ke společnému projednání a schválení, a to minimálně 6 týdnů před první 
požadovanou akcí semestru.

4. Smluvní strany se dohodly na uskutečňování pravidelných měsíčních koordinačních schůzek, 
v termínech dle dohody smluvních stran, na kterých bude upřesněn plán akcí na následující měsíc 
dle harmonogramu akcí a na jejichž základě UPCE vystaví objednávku akcí na následující 
kalendářní měsíc.

5. UPCE se touto smlouvou zavazuje:
a) poskytovat spolku informace a podklady nezbytné pro zajištění činností na základě této 

smlouvy,
b) přenechat spolku do užívání po dobu trvání této smlouvy a dle svých provozních možností 

místnost vč. vybavení blíže specifikovaného v inventárním soupisu, jež tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy, a to výlučně za účelem plnění předmětu této smlouvy,

c) uhradit náklady za řádně zajištěné akce dle čl. III. odst. 2 až 4 této smlouvy a
d) uhradit paušál na podporu aktivní činnosti zajišťované spolkem v souladu s touto smlouvou 

v průběhu celého semestru dle sazebníku.

2



6. Spolek je povinen při výkonu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a svým jednáním předcházet škodám. Spolek je povinen 
dodržovat platné předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zajišťovat bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní právní předpisy, zejména v souvislosti s užíváním 
místnosti dle odst. 5 písni, b) tohoto článku výše. Spolek je povinen řídit se řády a pokyny UPCE 
a jeho odborných pracovníků (správcem objektu, bezpečnostním a požárním technikem, 
pracovníky zajišťujícími revize a kontroly vyhrazených technických zařízení a instalovaných a 
používaných zařízení a technologií apod.), jakož i zúčastnit se souvisejících školení UPCE. Spolek 
je povinen kdykoliv za trvání této smlouvy umožnit oprávněným osobám UPCE vstup do místnosti 
za účelem kontroly plnění povinností stanovených touto smlouvou nebo při prokázání jiného 
oprávněného zájmu UPCE (např. inventarizace).

7. Vzhledem ke skutečnosti, že pro zajištění činností na základě této smlouvy je nezbytné předání 
osobních údajů zahraničních studentů spolku, uzavřely smluvní strany současně s touto smlouvou 
za účelem zajištění ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů Smlouvu 
o zpracování osobních údajů. Spolek se zavazuje, že bude s osobními údaji zacházet v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
s další související legislativou, zejména zákonem č. I 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění.

Článek IV.
Trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran, a to písemnou formou. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy, jestliže se druhá strana chová tak, že 
ohrožuje nebo poškozuje dobrou pověst oprávněné strany nebo jestliže oprávněné straně byť jen 
hrozí vznik újmy. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného sdělení 
o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek V.
Platební podmínky

1. Realizace akcí bude probíhat na základě objednávky na následující kalendářní měsíc vystavené 
UPCE a potvrzené spolkem v rámci koordinační schůzky dle čl. III. odst. 4 této smlouvy. 
Objednávka musí být v souladu s aktuálně platným harmonogramem akcí a sazebníkem.

2. Nejpozději 5 pracovních dnů před pravidelnou měsíční schůzkou předloží spolek kontaktní osobě 
UPCE ke schválení soupis fakturovaných položek (tj. uskutečněných akcí) za předchozí kalendářní 
měsíc vč. fotodokumentace a jmenného seznamu účastníků akce. Soupis uskutečněných akcí 
písemně schválený OMV UPCE je podkladem pro fakturaci.

3



3. Uskutečněné akce budou spolku propláceny na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
spolkem v souladu s aktuálně platným sazebníkem a dle podmínek dohodnutých touto smlouvou. 
Celková cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy v aktuálním znění je cenou nejvýše přípustnou. 
Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spolku spojené s plněním povinností dle této 
smlouvy. Spolek není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle této smlouvy 
nad rámec sjednaný v příloze č. 1 této smlouvy. Odměny organizátorům jednotlivých akcí nese 
spolek ze svého.

4. Právo fakturovat vzniká spolku řádným uskutečněním akcí za předchozí kalendářní měsíc 
v souladu s příslušnou objednávkou a touto smlouvou. Společně s fakturou je spolek povinen 
předložit soupis fakturovaných položek, tj. uskutečněných akcí schválený OMV UPCE, jako její 
přílohu. Spolek je oprávněn fakturovat paušál na podporu činnosti vždy v rámci první faktury 
(daňového dokladu) v každém semestru, pro který byl smluvními stranami schválen rámcový 
harmonogram. Každou fakturu včetně přílohy je spolek povinen vystavit a doručit UPCE 
nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce.

5. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
,.ZDPH“). Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

6. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 14 dnů -  v případě 
listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla UPCE uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické podoby ode dne jejího 
prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ............................... UPCE tímto souhlasí 
s elektronickou formou fakturace. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková fakturovaná 
částka prokazatelně odepsána z účtu UPCE ve prospěch účtu spolku.

7. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet spolku uvedený v úvodních 
ustanoveních této smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu spolku bude možno provést 
pouze písemným sdělením prokazatelně doručeným UPCE, a to nejpozději spolu s příslušnou 
fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou oprávněnou k podpisu této smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu této smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů a přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy. Příloha 
č. 1 a č. 2 schválená UPCE se stává součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

4



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 
Univerzita Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy 
ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá 
před účinností této smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá 
podle této smlouvy.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 2023
0  5 . 10 . 2023

V Pardubicích dne........... 2023

............................................. 
.........president

Univerzita Pardubice
532 I 0 Pardubice, Studentská 95

5



Příloha č. 1 -  Sazebník (zimní semestr AR 2023/2024)

Akce Počet akcí za 
semestr

Max. počet 
členů 

na akci

Cena za 
osobu Celková cena

Mezinárodní akce Ix 1 8 000 Kč 8 000 Kč

National Assembly 

(malá platforma)
lx 2 2 500 Kč 5 000 Kč

National Assembly 

(velká platforma)
1 X 5 2 500 Kč 12 500 Kč

Team Building lx 15 000 Kč

Další ESN CZ akce 
(Newbies Event, P/VP 

Meeting)
2x 3 2 000 Kč 12 000 Kč

Výlety pro zahraniční 
studenty 6x 3 1 000 Kč 18 000 Kč

Párty + Sociál Erasmus 3x 5 000 Kč

Orientation Week lx 9 000 Kč

Další akce ESN pro 
zahraniční studenty 

(National Evenings, Pub 
tour, Quiz tour, Green 
Erasmus, Workshops)

5x 3 700 Kč 10 500 Kč

Paušál na podporu 
činnosti (např. 

kancelářské potřeby, 
propagační předměty)

lx 5 000 Kč

6



Místnost č. 032001020 (cca do 30. 6. 2024, v závislosti na rekonstrukci objektu)

1-170141 -  projektor Acer 

1-217176 -  pohovka Klippan 

1-201083 -  notebook Dell 

1-171163 -  monitor Dell 

1-168739 -  monitor Dell 

1-191866 -  kávovar 

1-203849 -  tiskárna 

1-173352 -  mapa Svět 

1-189282 -  vlajka firemní 

1-189283 -  vlajka firemní 

1-189284 -  vlajka firemní 

1-201770 -  reproduktor přenosný 

1-205902 -  vlajka České republiky 

1-172348 -  scanner HP ScanJeg G4010

Příloha č. 2 -  Inventární soupis

7


